
VISTO: 

FACU LTAD 

DE CI ENC IAS 

ECON Ó M IC AS 

Llfl•···<·r!-•:~d 
N·S•'·•· ·· .. ~ · 
.re C..a:J:,o:. 

7° Ord. 
EXP-UNC:00211 0812016 

El Régimen de Promoción de la asignatura Métodos Cuantitativos para la 
Toma de Decisiones (Plan 2009), para las Carreras de Contador Público y 
Licenciatura en Administración. elevado por la Dirección del Departamento de 
Estadistica y Matemática: 

Y CONSIDERANDO: 
Que el mismo se adecua a los términos establecidos por la 

Ordenanza HCD N° 487/2010: 
Que Secretaría de Asuntos Académicos eleva con opinión 

favorable y solicita ratificar la vigencia del programa de dicha asignatura. 
aprobado por Resolución HCO N° 25712015. atento a que no ha tenido 
modificaciones; por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

RE S U E LVE: 

Art. 1°.- Aprobar el Régimen de Promoción Indirecta de la asignatura Métodos 
Cuantítativos para la Toma de Decisiones (Plan 2009), para las Carreras de 
Contador Público y Licenciatura en Administración, propuesto para el ano 
académico 2016, cuyos requísitos son los siguientes: 
Obtener una calificación promedio de siete (7) y no menor a seis (6) puntos en 
las dos evaluaciones parciales. La instancia de recuperación no se considerará 
para obtener la promoción. 

Art. 2°.- Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A VEINTITRJ:S OlAS DEL MES 
DE MAYO DEL AI\JO DOS MIL DIECIS!:IS . .. 

_O 
!i.Jor1lat\o 1~~ O 

f•c'"¡' d• Ck-sciu fe ctlltl;u 

R E S O L U C 1 Ó N N" 183 


